

São Paulo, 10 de fevereiro de 2025.

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - MG

A/C.: Sr. Wemerson

PROPOSTA COMERCIAL

1. Dados do Fornecedor

Razão Social: L2D TELEMEDICINA LTDA

CNPJ/CPF: 26.193.419/0001-09

Inscrição Estadual: Isento

Endereço: Av. Francisco Matarazzo, nº 1400, sala 152-a 15º andar, Água Branca – SP, CEP: 05001-903

Pessoa de Contato: Lucas Schneider

Telefone: (011) 2978-3844

E-mail: licitacoes@l2d.com.br

2. Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil AG: 1554-7 C/C: 24156-3

Apresenta esta proponente, por intermédio de seu representante legal, proposta comercial para o(s) item(s) abaixo, conforme especificação a seguir:

3. Orçamento

RADIOLOGIA - LAUDO			
Item	Descrição	QTDE	Valor Unitário
1	Tele-Imagens (Raio-X - Laudo)	1	R\$ 12,60
2	Tele-Imagens (Manografia - Laudo)	1	R\$ 27,60
Valor Total			R\$ 40,20

RADIOLOGIA - SISTEMA			
Item	Descrição	QTDE	Valor Unitário
1	Sistema de PACS - Fixo Mensal	1	R\$ 4.800,00
2	Servidor (Local) - Fixo Mensal	1	R\$ 1.680,00
3	ALL IN ONE (Base) - Fixo Mensal	1	R\$ 840,00
Valor Total			R\$ 7.320,00

TÉCNICOS E INSUMOS			
Item	Descrição	QTDE	Valor Unitário
1	Técnicos de Raio-X	1	R\$ 6.380,00
2	Responsável Técnico (Médico)	1	R\$ 6.380,00
Valor Total			R\$ 12.760,00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a contar de sua apresentação;

Declaramos para os devidos fins que nesta proposta estão incluídos todos os impostos, seguros e encargos sociais e trabalhistas;

LUCAS
SCHNEIDER:0090394
0035

Assinado de forma digital por
LUCAS SCHNEIDER:00903940035
Dados: 2025.02.10 16:38:00
-03'00'

LUCAS SCHNEIDER
RG: 8079380435 SSP/RS
CPF: 009.039.400-35
SÓCIO ADMINISTRADOR

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	12	Média	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
PROFISSIONAL MÉDICO RADIOLOGISTA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	12	Média	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	12	Média	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 2				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	12	Média	R\$ 7.688,89	R\$ 92.266,64
SISTEMA FIXO MENSAL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 21,67	R\$ 6.500,00
TELE IMAGENS (LAUDO RAIO-X)				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10000	Média	R\$ 52,00	R\$ 520.000,00
TELE IMAGENS (LAUDO MAMOGRAFIA)				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2025

Data de Início: 13/03/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 13/03/2025

Objeto: 7055 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL EM EXAMES DE IMAGENS E LAUDOS

				Unidade			Valor Médio		
Item	Código	Descrição do Produto	de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Unitário	Quantidade	Valor Médio	
Total									
Lote: 0001 - SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM E LAUDOS									
0001	019511	PROFISSIONAL MÉDICO RADIOLOGISTA	MES 2	6.380.0000	7.800.0000	7.090.0000	12.0000	85.080.0000	
Especificação: VALOR FIXO SOMENTE COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO LOCAL									
0002	019512	PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1	MES 2	6.380.0000	7.800.0000	7.090.0000	12.0000	85.080.0000	
Especificação: VALOR FIXO COM 20 HORAS SEMANAIS									
0003	019513	PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 2	MES 2	6.380.0000	7.800.0000	7.090.0000	12.0000	85.080.0000	
Especificação: VALOR FIXO COM 20 HORAS SEMANAIS									
0004	019514	SISTEMA FIXO MENSAL	MES 2	7.320.0000	7.688.8900	7.504.4450	12.0000	90.053.3400	
Especificação: INCLUINDO SISTEMA PACX, SERVIDOR LOCAL, ALL IN ONE E CAPACITAÇÃO AOS USUÁRIOS (OU SIMILAR)									
0005	019515	TELE IMAGENS (LAUDO RAO-X)	UN 2	12.6000	21.6700	17.1350	300.0000	5.140.5000	
Especificação:									
0006	019516	TELE IMAGENS (LAUDO MAMOGRAFIA)	UN 2	27.6000	52.0000	39.8000	10.000.0000	398.000.0000	
Especificação:									
						Total do Lote do Valor Médio		748.433.8400	
Total Geral				26.500.2000	31.162.5600	28.831.3800			

Total Geral do Valor Mínimo: 597.300.0000

Total Geral do Valor Médio: 748.433.8400

Total Geral do Valor Máximo: 899.567.6800

Observações:

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
Lote	Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde
1.	1.	19511	PROFISSIONAL MÉDICO RADIOLOGISTA	MÊS	12
	2.	19512	PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1	MÊS	12
	3.	19513	PROFISSIONAL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 2	MÊS	12
	4.	19514	SISTEMA FIXO MENSAL	MÊS	12
	5.	19515	TELE IMAGENS (LAUDO RAIOS-X)	UNID	300
	6.	19516	TELE IMAGENS (LAUDO MAMOGRAFIA)	UNID	10000

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º. [...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

	RESULTADO DE PESQUISA					
Lote	Item	Preços Encontrados				
1.	1.	R\$6380,00	R\$9000,00	R\$6600,00	-	-
	2.	R\$6380,00	R\$9000,00	R\$6600,00	-	-
	3.	R\$6380,00	R\$9000,00	R\$6600,00	-	-
	4.	R\$7320,20	R\$7533,33	R\$7533,33	R\$8000	-
	5.	R\$12,60	R\$35,00	R\$15,00	R\$15,00	-
	6.	R\$27,60	R\$75,00	R\$28,00	R\$53,00	-
	HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Lote	Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1	1	R\$7.090,00	MÊS	12	R\$85.080,00
	2	R\$7.090,00	MÊS	12	R\$85.080,00
	3	R\$7.090,00	MÊS	12	R\$85.080,00
	4	R\$7504,54	MÊS	12	R\$90.054,54
	5	R\$17,13	UNID	300	R\$5.140,50
	6	R\$39,80	UNID	10000	R\$398.000,00

Bom Sucesso-MG, 13 de março de 2025

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706